PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

RUA ANTONIO DE FREITAS, 34
Exercicio de 2016

CNPJ:08358053/0001-90

e
e
? ﬁ Orgamento Programa

# DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

(Inc.11, 81°, Art.2°)

Anexo 01

Page 1
Lei: 0309, Data: 15/12/2014

RECEITA R$ R$ DESPESA R$ R$
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA 524.000,00 PESSOAL £ ENCARGOS SOCIALS 8.634.000.00
RECEITA DE CONTRIBUICOES 110.000,00 g ' 20'000’00
RECEITA PATRIMONIAL 340.000,00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA Set
RECEITA DE SERVICOS 112.000,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.637.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 19.670.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 375.000,00 SUB TOTAL 20.291.000.00
DEDUGCOES DO FUNDEB -1.926.300,00
SUB TOTAL 19.204.700,00
TOTAL 20.291.000,00
DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE 1.086.300,00
TOTAL DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE 1.086.300,00
20.291.000,00 | pDESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS 3.865.500,00
RECEITAS DE CAPITAL AMORTIZACAO DA DiVIDA 100.000,00
OPERACOES DE CREDITO 20.000,00 SUB TOTAL 3.965.500,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.850.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 1.441.800,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 260.000,00
SUB TOTAL 5.311.800,00
TOTAL 4.225.500,00
TOTAL 5.311.800,00
RESUMO
RESUMO

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

DEDUGOES DO FUNDEB
TOTAL DE RECEITAS

TOTAL

21.131.000,00
5.311.800,00
-1.926.300,00

24.516.500,00

24.516.500,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DE DESPESA

TOTAL

20.291.000,00
3.965.500,00
260.000,00

24.516.500,00

24.516.500,00
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